



INFORME DE LOGISTICA

FOR-LOG-001

VERSION: 00

PÁGINA 1 DE 8

INFORME N° 0052-2023/LOG/CARATA

DE : LOGISTICA
A : GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
ASUNTO : PAGO PROVEEDOR POR 1ERA COMPRA DE 8 APISONADORES 5.5 HP 11"X13" 10KN 75KG DYNAMIC 4T HONDA GX160(RM80) PARA SISTEMA DE AGUA POTABLE - OC 365-2023
CENTRO DE COSTO : CARATA
TIPO DE GASTO : ADQUISICION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
CARGAR A : NINGUNO
FECHA : 18/12/2023

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE INFORMA A LA GERENCIA GENERAL DE SIGMA S.A. CC.GG. LA NECESIDAD DE LA ATENCIÓN DE DINERO SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:

S/. 28,520.00. POR CONCEPTO DE PAGO PROVEEDOR POR 1ERA COMPRA DE 8 APISONADORES 5.5 HP 11"X13" 10KN 75KG DYNAMIC 4T HONDA GX160(RM80) PARA SISTEMA DE AGUA POTABLE - OC 365-2023. POR LO QUE AGRADECEREMOS AUTORIZAR EL DEPOSITO AL BCP CTA 193-1313001-0-36, CTA CCI 002193131300103619 MONEDA: SOLES A NOMBRE DE EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU SAC RUC 20100041520.

ITEM	DESCRIPCIÓN	TIPO DE COMPROBANTE	Nº COMPROBANTE	MONTO	OBSERVACIÓN
1 4350.5084745763	POR 1ERA COMPRA DE 8 APISONADORES 5.5 HP 11"X13" 10KN 75KG DYNAMIC 4T HONDA GX160(RM80) PARA SISTEMA DE AGUA POTABLE - OC 365-2023	FACTURA	NINGUNO	S/ 28,520.00	
SUBTOTAL S/.				24,169.49	
IGV S/.				4,350.51	
TOTAL S/.				28,520.00	

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES

CUENTAS DEL PROVEEDOR:

BCP CUENTA EN SOLES N°: 193-1313001-0-36 CCI: 002193131300103619
 BBVA CUENTA EN DOLARES N°: 011-0910-0100016947 CCI:
 SCOTIABANK CUENTA EN DOLARES N°: 1257160 CCI:
 BBVA CUENTA EN SOLES N°: 0011-0910-0100010582-73 CCI:

NOTAS

- SE ADJUNTA OC 365-2023
- EL PROVEEDOR EMITIRA FT CUANDO RECIBA SU TRANSFERENCIA.
- SE ADJUNTA CUADRO COMPARATIVO

Atentamente,

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
JESUS SANCHEZ CUYA
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ
GERENTE DE LOGISTICA

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE LOGISTICA

SIGMA S.A. CC.GG.
FINANZAS
RECIBIDO
19/12/2023 09:02:21

	FORMATO		Código: FOR-LOG-002		
	ORDEN DE COMPRA			Estado: Vigente	Versión: 01
	Proceso:	Gestión Logística		Publicación: 10 Ene 2017	Página 1 de 3

ORDEN DE COMPRA N°365-2023/LOG. CARATA

FECHA: 18/12/2023

PROVEEDOR : EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU S.A.
RUC : 20100041520
ATENCIÓN : WILFER SUCASACA ESTOFANERO
DIRECCION : JR. BRACESCO NRO. 439 PUNO-SAN ROMAN- JULIACA
TELEFONO : 951676693
CORREO :
OBRA : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C. P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO - CON CUI N° 2461584"
CONDICIONES DE PAGO : AL CONTADO
PLAZO DE ENTREGA : DE INMEDIATO UNA VEZ REALIZADO EL PAGO.
LUGAR DE ENTREGA : EN SU LOCAL DE JR. BRACESCO NRO. 439 PUNO-SAN ROMAN- JULIACA
N° CTA. DEL PROVEEDOR : CUENTA BCP SOLES 193-131-3001-0-36

Sírvase atender la presente Orden de Compra de acuerdo con las siguientes condiciones:

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UND.	Metrado	P. U.	TOTAL
			Cant.	S/.	S/.
1	PRIMERA COMPRA DE APISONADORES PARA SISTEMA DE AGUA POTABLE - OBRA CARATA				
1.01	Apisonadora 5.5 hp 11"x13" 10kn 75kg DYNAMIC 4t HONDA Gx160 (rm80)	und.	8	S/ 3,021.19	S/ 24,169.49
SUB TOTAL S/.					S/ 24,169.49
IGV. 18%					S/ 4,350.51
TOTAL S/.					S/ 28,520.00

SON : VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES

DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA:

RAZON SOCIAL : SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES
R.U.C. N° : 20110614609
DIRECCION : CALLE LAS PALOMAS 369 URB. LIMATAMBO - LIMA - LIMA - SURQUILLO
TELEFONOS : 2253353 / 2255698
ENVIAR FACT. : facturacion@sigma.com.pe

CONDICIONES GENERALES PARA EL PROVEEDOR:

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.
- El proveedor entregará el catálogo, protocolos de prueba, certificados de calidad de los materiales y/o equipos que suministra, así como cualquier otro documento requerido por nuestro cliente, de los materiales suministrados.
- El proveedor gestionará una visita en la fábrica para la Supervisión y la Entidad Contratante en caso lo requiera.


 V°B° Asistente de Logística


 V°B° Gerente de Logística
 18/12/23


 V°B° Gerente General
 Gerente de Operaciones



FORMATO
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS
GESTIÓN LOGÍSTICA

OBRA PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POISIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI 2461584

UBICACIÓN PUNO - PUNO - COATA
ENTIDAD PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL
SUMINISTRO COMPACTADORA DE PLANCHAS
FECHA 18/12/2023
TC S/ 3,79

Item	Descripción	EXPEDIENTE			EDIPESA (JULIACA)			UMIAQ (JULIACA)			FULLHERRAMIENTAS (JULIACA)						
		Und.	Metrado	Precio (S/)	Precio (S/)	Parcial (S/)	OBSERVACIONES	Metrado	und	Precio (USD)	Parcial (USD)	OBSERVACIONES	Metrado	und	Precio (S/)	Parcial (S/)	OBSERVACIONES
01	SISTEMA DE AGUA POTABLE																
01.04	PERFORACION DE POZO TUBULAR PROYECTADO, PROF=90M	hm	0,138	S/ 10,85	S/ 1,48												
01.05	COMPACTADORA DE PLANCHAS	hm	5,34	S/ 10,85	S/ 57,94												
01.07	LÍNEA DE IMPULSION (POZO A PTAP, L= 258 m)	hm	066,140	S/ 10,85	S/ 10,482,68												
01.08	SISTEMA 01 (MES 3 AL MES 8)	hm	509,21	S/ 10,85	S/ 0,165,08												
01.08	SISTEMA 02 (MES 3 AL MES 9)	hm	861,88	S/ 10,85	S/ 6,568,40												
01.08	SISTEMA 03 (MES 3 AL MES 10)	hm	331,75	S/ 10,85	S/ 3,590,49												
02	SISTEMA DE EVACUACION DE EXCRETAS Y AGUAS RESIDUALES																
02.05	UBS	hm	1283,17	S/ 10,85	S/ 14,030,89												
02.05	COMPACTADORA DE PLANCHAS	hm	1757,91	S/ 10,85	S/ 19,073,32												
02.07	LINEA DE IMPULSION DE AGUAS RESIDUALES	hm	817,88	S/ 10,85	S/ 8,874,00												
03	PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE																
03.10	DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS	hm	0,11	S/ 10,85	S/ 1,19												
03.11	CONDUCTOS	hm	248,58	S/ 10,85	S/ 2,697,09												
03.12	OBRAS EXTERIORES DE LA PTAP	hm	106,82	S/ 10,85	S/ 1,702,15												
04	PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES																
	COMPACTADORA DE PLANCHAS	hm	242,048	S/ 10,85	S/ 2,620,22												

COSTO DIRECTO (S/)	S/ 78,976,93		
SUB TOTAL	S/ 78,976,93		
UTILIDAD (S/)	S/ 14,215,85		
UTILIDAD (%)	18,13%		

TIEMPO DE TRABAJO SEGUN PLAN DE TRABAJO 15 SEMANAS



85%

19%

65%

S/ 32,000.00

S/ 53,992.00

S/ 24,169.49

S/ 78,976.93

S/ 93,992.00

S/ 46,976.93

S/ 32,000.00

S/ 32,000.00

S/ 53,992.00

S/ 24,169.49

S/ 78,976.93

S/ 93,992.00

S/ 46,976.93

S/ 32,000.00

85%

19%

65%

18,13%

18,13%

18,13%

18,13%

EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU S.A

R.U.C: 20100041520

JR. BRACESCO NRO. 439 PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Teléfono: 051-322041 , 951676693

Fecha: 12-Dec-2023

COTIZACIÓN N° 007 - 000598 - 2023

SEÑOR(ES): SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
DIRECCION: CAL.LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA -
RUC: 20110614609
CELULAR: 927179272
REFERENCIA: ING. JESUS MERMA

Vendedor WILFER SUCASACA ESTOFANERO
Sucursal: JULIACA
Telefono:
E-mail:

Por medio de la presente tenemos el agrado de dirigirnos a Uds. con la Finalidad de hacerle llegar nuestra propuesta económica de los productos que se detallan a continuación :

N°	Codigo	Descripción	Marca	Modelo	Und	Cantidad	Mon.	Precio Unit.	Subtotal
1	BCN1020108	Apisonadora 5.5hp 11"x13" 10kn 75kg 4t Honda Gx160 [rm80]	DYNAMIC	RM80H	UND	8.00	S/	3,565.00	28,520.00

Observaciones

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE Y 00/100

Total General : S/ 28,520.00**CONDICIONES COMERCIALES :**

Unidad Monetaria: El Precio Cotizado está expresado en SOLES.
Impuestos: Los Precios Incluyen el I.G.V.
Forma de Pago: La Forma de Pago es CONTADO / EFECTIVO.
Validez de la Oferta: La vigencia de la cotización es de 2 Días.
Entrega Inmediata, según stock
Deposito: Una vez realizado el deposito o transferencia enviar el voucher al correo:
Depósito de un banco a otro banco es de 48 horas útiles en procesar depende la entidad bancaria

Observación:

Para cualquier información comunicarse al siguiente teléfono: . Agradeceremos se sirvan acercar con la presente al Area de Ventas a la siguiente dirección: JR. BRACESCO NRO. 439 PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

Banco	Cuenta				
Soles M/N	193-131-3001-0-36 Agente BCP 01046	0011-0910-73-0100010582 Cta Recaudo N° 3478	02873-93 Cta Recaudo	041-3001486675	0000-331376
Dolares M/E	193-134-2940-1-59	0011-0910-72-0100016947 Cta Recaudo N° 3479	125-7160 Cta Recaudo	041-3001526277	0000-331376

Desde Su Aplicativo Ingrese pago de servicios busque "Edipesa - Eximport Distribuidores del Perú SA"



Domicilio Fiscal: Av. Argentina N° 1710 Lima - Lima - Lin

EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU S.A

EDIPESA

JR. BRACESCO NRO. 439 PUNO - SAN ROMAN - JULIACA

--JULIACA-SAN ROMAN-Puno

Nombre/Razón Social: SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES

Dirección: CAL.LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO
SURQUILLO-----

Moneda: Sol

Ítem	Código	Descripción
1	BCN1020108	APISONADORA 5.5HP 11"X13" 10KN 75KG 4T HONDA GX160 [RM80] Serie: , GCAWH-1822072, GCAWH-1982753, GCAWH-1982763, GCAWH-1995997, GCAWH-1997947, GCAWH-1998221, GCAWH-1998556, GCAWH-1998562 -: null Marca: DYNAMIC Modelo: RM80H
2	BTS1011316	ACEITE P/MOTOR SAE10W30 X 1 LT 4 TIEMPOS (SEMISINTETICO) Serie: - -: - Marca: HONDA- Modelo: SAE 10W30

Autorizado a ser emisor electrónico mediante R.I SUNAT N° 0340050004781

Representación Impresa del comprobante Electrónico, consulte en <https://sfe.bizlink>

OPERACIÓN N° 01958-2023/BCP

EMPRESA : SIGMA S.A. CC.GG.
BANCO : BCP
CUENTA DE CARGO : 1932318366037
MONEDA : SOLES
MEDIO DE PAGO : TRANSFERENCIA
FECHA : 26/12/2023
TIPO DE PAGO : REGULAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	N° INFORME	CENTRO DE COSTO	MONTO	BENEFICIARIO	NUMERO CTA. DESTINO
1	PAGO PROVEEDOR POR 1ERA COMPRA DE 8 APISONADORES 5.5 HP 11"X13" 10KN 75KG DYNAMIC 4T HONDA GX160(RM80) PARA SISTEMA DE AGUA POTABLE - OC 365-2023	0052-2023/LOG	CARATA	S/. 28,520.00	EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU SAC	BCP 193-1313001-0-36
TOTAL S/.				28,520.00		

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES

CARGAR A: NINGUNO

Atentamente,



SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
Jesus Sanchez Cuyar
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ
GERENTE DE LOGISTICA



SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
Milagros Regalado A.
ASISTENTE DE LOGISTICA

MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE LOGISTICA



Constancia de operación a favor de SIGMA SA CONTRATISTAS

29 de diciembre 2023 a las 05:33 p. m.

Datos de operación

Tipo de operación	Transferencia a cuentas de terceros BCP local
Estado	● Procesada
Fecha de operación:	26/12/2023 - 04:57 p. m.
Número de operación	00051900

Datos de origen

Empresa ordenante	SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
Cuenta	193-XXXXXX6-0-37

Datos del beneficiario

Beneficiario	EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU S A
Cuenta	193-1313001-0-36
Monto	S/ 28,520.00



Domicilio Fiscal: Av. Argentina N° 1710 Lima - Lima - Lima

R.U.C N° 20100041520

FACTURA
ELECTRÓNICA
FA07-00009863

EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL PERU S.A

EDIPESA
JR. BRACESCO NRO. 439 PUNO - SAN ROMAN - JULIACA
JULIACA - SAN ROMAN - Puno

Nombre/Razón Social: SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES

RUC: 20110614609

Dirección: CAL.LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA -
LIMA - SURQUILLO

Fecha Emisión: 27/12/2023 15:52:40

Moneda: Sol

Forma de Pago: Contado

Ítem	Código	Descripción	Und.	Cantidad	V. Unitario	P. Unitario	Descuento (afecto al IGV)	Valor Venta
1	BCN1020108	APISONADORA 5.5HP 11"X13" 10KN 75KG 4T HONDA GX160 [RM80] Serie: , GCAWH-1822072, GCAWH-1982753, GCAWH-1982763, GCAWH-1995997, GCAWH-1997947, GCAWH-1998221, GCAWH-1998556, GCAWH-1998562 Marca: DYNAMIC Modelo: RM80H	NIU	8.00	2,999.15	3,539.00	0.00	23,993.22
2	BTS1011316	ACEITE P/MOTOR SAE10W30 X 1 LT 4 TIEMPOS (SEMISINTETICO) Serie: - Marca: HONDA- Modelo: SAE 10W30	NIU	8.00	22.03	26.00	0.00	176.27

Son: VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES

Op. Gravada	S/	24,169.49
I.G.V	S/	4,350.51
Op. Inafecta	S/	0.00
Op. Exonerada	S/	0.00
Op. Exportacion	S/	0.00
Importe Total	S/	28,520.00

Observaciones de SUNAT:

El comprobante numero FA07-00009863, ha sido aceptada

Información Adicional

1	Código Cliente	20110614609
2	TELEFONOS	952050048
3	Condiciones de Pago	DEPOSITO BANCARIO
4	O.Compra / F.O.C. / Pedido / F.Pedido	-
5	Vendedor	WILFER SUCASACA ESTOFANERO
6	Observacion	-
7	Incoterms / Incoterms	-
8	Notas	Una vez salida la mercadería no hay lugar de devolución ni cambio. La mercadería viaja por cuenta y riesgo del comprador. La Garantía queda invalida si no se protege con arrancadores termomagnéticos o salvamotores. No retener el 3% de este comprobante por ser agente de retención R.S.037-2002 SUNAT.

